

PRESSEMITTEILUNG

Zonta Club Arnsberg ehrt herausragende Studentin: Jane M. Klausman Women in Business Scholarship 2023 vergeben

[Hochsauerlandkreis] – Der Zonta Club Arnsberg vergibt das Jane M. Klausman Women in Business Scholarship für das Jahr 2023 an eine beeindruckende Studentin. Die offizielle Preisverleihung fand Ende des Jahres 2023 im feierlichen Rahmen mit Mitgliedern des Zonta Clubs statt.

Jane M. Klausman Women in Business Scholarship wird jährlich von Zonta sowohl auf regionaler als auch internationaler Clubebene vergeben und würdigt herausragende Leistungen von Studentinnen in den Bereichen Wirtschaft, Management und verwandten Studiengängen. Regional ist der Preis mit 1.000€ dotiert, international mit 5.000\$.

Die Stipendiatin des diesjährigen Preises des Arnsberger Clubs, Arpitha Rajeev, hat sich durch ihre akademische Exzellenz, ihr soziales Engagement und ihr kompetentes Verhalten hervorgehoben.

Dr. Anja Lackner (Präsidentin des Zonta Clubs Arnsberg) äußerte sich erfreut: "Wir sind stolz, das Jane M. Klausman Women in Business Scholarship an eine so talentierte und engagierte junge Frau zu vergeben. Das Stipendium zielt darauf ab, Frauen in ihrem Streben nach Leadership und Erfolg zu unterstützen, und wir sind zuversichtlich, dass die Preisträgerin eine inspirierende Zukunft vor sich hat." Die Stipendiatin, Arpitha Rajeev, studiert im Masterstudiengang Informatics and Business an der Fachhochschule Südwestfalen. Ihre herausragenden Leistungen und ihre beeindruckende Persönlichkeit machen sie zu einer würdigen Stipendiatin des Jane M Klausman Women in Business Scholarhips 2023.

Der Zonta Club Arnsberg möchte sich bei allen Bewerberinnen für ihre Teilnahme und ihren Einsatz bedanken. Die Entscheidung war aufgrund des herausragenden Pools an qualifizierten Kandidatinnen besonders anspruchsvoll.

Ab sofort ist die Bewerbung für das Jane M. Klausman Women in Business Scholarship 2024 möglich. Sie erfolgt online über https://www.zontaarnsberg.de/de/aktuelles/bewerbung.php

Für weitere Informationen über das Jane M. Klausman Stipendium und den Zonta Club Arnsberg wenden Sie sich bitte an: Christiane Cordes, Daniela Hengesbach jmk.zontaarnsberg@gmail.com - 0151/51154394